
 

06.10.2017      Veranstalter: SV NRW - Schwimmbezirk Aachen e.V. 
      Ausrichter:  Dürener Turnverein 1847 e.V. 

Hallenbad Jesuitenhof, Nideggener Str. 70, 52349 Düren 

 

 

 

 

Protokoll 
Version 07.10.2017 11:14:00 

 
 

����������	
���
����
��

06.10.2017 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
� �

��������� 	
�����
��

��������
������������ 	
�����
��

�������� 	������
��

�����
������������ 	
�����
��

�

������
� �!�"������
��� �#��$������
�� ���%��
 �&'�(����������������



Sparkassen-Cup 2017 Düren 06.10.2017

2Dürener Turnverein 1847 e.V. www.duerenertv.de

Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V.
Ausrichter: Dürener Turnverein 1847 e.V.

Stefan Freier
Kapellenweg 8
52391 Vettweiß
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 176 21531194
Fax:  
E-Mail: freier.stefan@online.de

Wettkampfstätte: Hallenbad Jesuitenhof
Nideggener Str. 70
52349 Düren
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 2421 99855510

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 6
Wassertemperatur: 28 °C

Datum: 06.10.2017
Zeitmessung: Handzeitnahme

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 5 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. Aachener SV LSV 17 20 0 10
2. AS Düren 12 LSV 17 20 0 10
3. Brander SV LSV 17 20 0 10
4. Dürener TV LSV 17 20 0 10
5. Freie Schwimmer Wegberg LSV 17 10 0 5
6. Hansa Simmerath LSV 17 10 0 5
7. SG Erkelenz-Hückelhoven LSV 17 20 0 10
8. SG Euregio Swim Team LSV 17 20 0 10
9. VfR Übach-Palenberg LSV 17 20 0 10

10. Würselener SC LSV 17 10 0 5

170 0 85
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Kampfgericht

Schiedsrichter Braun, Ingo ( )Bezirk Aachen
Starter Faust, Helmut ( )Bezirk Aachen
Sprecher Rothärmel, Ulrike ( )Bezirk Aachen
Schwimmrichter Höll, Sebastian ( )Bezirk Aachen
Schwimmrichter Strieder, Martin ( )Bezirk Aachen

Auswerter Zilliken, Heiko ( )Dürener TV
Protokollführer Freier, Stefan ( )Dürener TV

Zielrichter-Obmann Reimann, Eric ( )Bezirk Aachen
Zielrichter Faust, Dagmar ( )Bezirk Aachen
Zielrichter Gennes, Hannelore ( )Bezirk Aachen

Zeitnehmer-Obmann Lataster, Ingrid ( )Bezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 1 Mertens, Susanne ( )Bezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 2 Schubert, Beatrix ( )Bezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 3 Theuer, Manfred ( )Bezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 4 Romero-Valle, Manuel ( )Bezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 5 Pütz, Markus ( )Bezirk Aachen
Zeitnehmer  Bahn 6 Schürz, Walburga ( )Bezirk Aachen
Reserve-Zeitnehmer

Wenderichter-Obmann Heindrichs, Dirk ( )Bezirk Aachen
Wenderichter Schmidt-Stafford, Lutz ( )Bezirk Aachen
Wenderichter Schmidt-Stafford, Ingrid ( )Bezirk Aachen
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Wettkampffolge

WK  m Rücken mixed 2006 u.ä.1  4x50 3 Läufe
WK  m Brust mixed 2006 u.ä.2  4x50 3 Läufe
WK  m Schmetterling mixed 2006 u.ä.3  4x50 3 Läufe
WK  m Freistil mixed 2006 u.ä.4  4x50 3 Läufe
WK  m Lagen mixed 2006 u.ä.5  4x50 3 Läufe
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  06.10.2017 Beginn:  19:00 Uhr

Wettkampf 1  4x50 m Rücken ( mixed, 2006 u.ä. )

1. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:08,63
Maike Strieder  w (2001)  0:33,18
Tim Faulwetter  m (2005)  1:07,15
Tim Rothärmel  m (2000)  1:38,37
Stephanie Pietschmann  w (1991)  2:08,63

2. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:11,06
Jule Severein  w (2003)  0:34,53
Lieke Walecki  w (2003)  1:09,64
Vera Niemeyer  w (1990)  1:40,64
Lukas Bücker  m (2000)  2:11,06

3. 1. Mannschaft Brander SV  2:14,24
Alissa Schwarz  w (2002)  0:35,26
Arne Bischof  m (2003)  1:11,15
Annika Lentzen  w (2000)  1:44,57
Tobias Weber  m (1992)  2:14,24

4. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:15,64
Alexander Olszewski  m (2000)  0:33,27
Nadja Scheeren  w (2005)  1:13,07
Maria Xantinidou  w (2001)  1:46,06
Sascha Brosche  m (1989)  2:15,64

5. 2. Mannschaft Aachener SV  2:15,66
Finn Hammer  m (2006)  0:37,31
Saskia Reich  w (2000)  1:14,44
Florian von Arnim  m (2002)  1:45,91
Thomas Gennen  m (1993)  2:15,66

6. 1. Mannschaft Dürener TV  2:17,15
Lars Petermeise  m (2001)  0:34,78
Kimberly Lüdtke  w (2000)
Janik Michaelis-Hauswaldt  m (2005)  1:47,71
Inken Grundmann  w (2002)  2:17,15

7. 2. Mannschaft Dürener TV  2:24,42
Mariel Glorius  w (1998)  0:33,60
Kai Rothkranz  m (2003)  1:07,49
Samira Hamm  w (2000)  1:46,49
Henrike Maren Schroeder  w (2005)  2:24,42

8. 1. Mannschaft Aachener SV  2:26,70
Tuana Karanfil  w (2004)  0:36,64
David Vandenhirtz  m (2005)  1:14,92
Friederike von Arnim  w (1999)  1:46,90
Dilan Bejan  m (2001)  2:26,70

Der Aktive startete vor dem Startsignal
Endzeit: 2:16,70 + 0:10,00 Disqu.-Strafe

9. 2. Mannschaft Brander SV  2:28,59
Lilith Haller  w (2005)  0:41,87
Saskia Hagmann  w (2001)  1:21,03
Franka Schwartzenberg  w (1999)  1:57,09
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noch Wettkampf 1  4x50 m Rücken ( mixed )

Thilo Kessels  m (1995)  2:28,59
10. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:31,23

Miriam Kuspiel  w (2001)  0:37,74
Jonas Bodenburg  m (2005)  1:20,26
Elaine Burdich  w (2005)  1:58,66
Nina Holt  w (2003)  2:31,23

11. 2. Mannschaft AS Düren 12  2:38,79
Anna Donadt  w (2000)  0:40,65
Florian Siepe  m (2003)  1:20,99
Niklas Scheidweiler  m (2001)  1:57,74
Merit Mertens  w (2001)  2:38,79

12. 1. Mannschaft AS Düren 12  2:39,67
Walter Haar  m (1987)  0:34,15
Angelina-Julie Quendt  w (2005)  1:16,45
Hanna Vermeegen  w (2001)  2:01,19
Noa Seidensticker  w (2000)  2:39,67

13. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:44,25
Manjola Tahiri  w (2000)  0:36,08
Christoph von Plessen  m (2001)  1:08,99
Kieran Sander  m (2006)  2:01,61
Anna Schmidt-Stafford  w (1997)  2:44,25

Der 3. Schwimer hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet
Endzeit: 2:34,25 + 0:10,00 Disqu.-Strafe

14. 1. Mannschaft Würselener SC  2:47,38
Linus Witte  m (2005)  0:40,25
Dara Ana Alavanja  w (2005)  1:25,91
Aniek Walther  w (2005)  2:09,23
Lina Pleyers  w (2002)  2:47,38

15. 1. Mannschaft Freie Schwimmer Wegberg  2:50,44
Leana Herbst  w (2006)  0:42,87
Adriana Duric  w (2006)  1:27,91
Katharina Cremer  w (2001)  2:09,15
Dennis Eder  m (1987)  2:50,44

Die 2. Schwimmerin führte nach verlassen der Rückenlage keine kontinuierliche Wende aus.
Endzeit: 2:40,44 + 0:10,00 Disqu.-Strafe

16. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:51,61
Klara Taschowsky  w (2006)  0:50,58
John Heck  m (2003)  1:30,83
Mats Blankertz  m (2006)  2:17,74
Tobias Pungg  m (1996)  2:51,61

1. Mannschaft Hansa Simmerath nicht am Start

Wettkampf 2  4x50 m Brust ( mixed, 2006 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Würselener SC  2:17,46
Jannis Müller-Dott  m (1994)  0:31,83
Angelique Simon  w (2004)  1:10,50
Nils Neumann  m (2001)  1:44,17
Sven Ullrich  m (2000)  2:17,46

2. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:20,68
Kim Giang  w (2002)  0:34,89
Carolin Bogdol  w (2003)  1:14,45
Maximilian Schürz  m (2000)  1:47,45
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noch Wettkampf 2  4x50 m Brust ( mixed )

Jan Pietschmann  m (1992)  2:20,68
3. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:24,56

Noel Xilouris  m (1999)  0:32,86
Anton Helms  m (2004)  1:14,65
Franziska Eser  w (1995)  1:50,97
Fabian Pungg  m (2000)  2:24,56

4. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:27,13
Alexander Schürz  m (2001)  0:32,92
Robin Steegers  m (2004)  1:11,32
Moritz Bogdol  m (2006)  1:54,19
Sascha Brosche  m (1989)  2:27,13

5. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:28,59
Isabell Pavonet  w (2004)  0:39,93
Christoph von Plessen  m (2001)  1:16,93
Jonas Pes  m (1998)  1:49,24
Janna Sieger  w (2001)  2:28,59

6. 1. Mannschaft Dürener TV  2:28,97
Jana Bromand  w (1998)  0:37,59
Simon Valdor  m (2000)  1:10,12
Lukas Kuck  m (2003)  1:47,72
Antonia Weiler  w (2004)  2:28,97

7. 1. Mannschaft Brander SV  2:31,02
Elisa Bleimann  w (2006)  0:40,88
Alissa Schwarz  w (2002)  1:23,28
Konstantin Eichler  m (2004)  1:58,13
Timm de Jong  m (1997)  2:31,02

8. 2. Mannschaft Dürener TV  2:35,38
Tim Simons  m (1999)  0:34,81
Sophia Güster  w (2005)  1:21,17
Friederike Siebeneick  w (1997)  1:59,60
Jens Krug  m (2002)  2:35,38

9. 2. Mannschaft Aachener SV  2:37,88
Anna Eifert  w (2004)  0:44,19
Finn Hammer  m (2006)  1:26,75
Luca Bartel  m (2003)  2:04,00
Eric Klinkenberg  m (2000)  2:37,88

10. 2. Mannschaft Brander SV  2:38,71
Lilith Haller  w (2005)  0:46,93
Franka Schwartzenberg  w (1999)  1:27,53
Sascha Weckler  m (1993)  2:03,96
Jonas Lentzen  m (2002)  2:38,71

11. 1. Mannschaft Aachener SV  2:39,32
Lena Petric  w (2004)  0:38,88
Mats Pöhler  m (2005)  1:22,22
Pia Dreiner  w (1994)  1:59,51
Mateus Naves Brigido  m (1996)  2:39,32

Der Aktive startete vor dem Startsignal
Endzeit: 2:29,32 + 0:10,00 Disqu.-Strafe

12. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:39,93
Robert Nowicki  m (2005)  0:46,74
Jan Vockrodt  m (2001)  1:23,58
Niklas Pes  m (1994)  1:54,27
Nikola Schubert  w (1999)  2:39,93

Der Aktive startete vor dem Startsignal
Endzeit: 2:29,93 + 0:10,00 Disqu.-Strafe
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noch Wettkampf 2  4x50 m Brust ( mixed )

13. 1. Mannschaft Freie Schwimmer Wegberg  2:54,87
Lara Seelert  w (2003)  0:45,64
Adriana Duric  w (2006)  1:31,63
Niklas Pattscheck  m (2006)  2:21,86
Marc Eder  m (1993)  2:54,87

14. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:54,90
Justus Helms  m (2002)  0:40,07
Smilla Kanneberg  w (2005)  1:25,26
Alina Switula  w (2005)  2:08,28
Konstantin Mahltig  m (2004)  2:54,90

15. 1. Mannschaft AS Düren 12  2:57,38
Charis Hauser  w (2002)  0:41,95
Niels Schumacher  m (2005)  1:28,75
Laurin Schumacher  m (2004)  2:12,65
Hanna Vermeegen  w (2001)  2:57,38

16. 2. Mannschaft AS Düren 12  3:06,21
Ineke van Helden  w (1998)  0:43,73
Stefan Kromm  m (2005)  1:30,98
Evla Sakalli  w (2005)  2:26,45
Florian Siepe  m (2003)  3:06,21

1. Mannschaft Hansa Simmerath nicht am Start
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Zwischenstand nach Wettkampf Nr. 2
( Wettkampf 1 - 2 )

( nur mit mind. 2 Einträgen )( Platz 1 - 100 )( nur mixed Staffeln )

alle Jahrgänge
1. 1. Mannschaft, VfR Übach-Palenberg    4:29,31
2. 2. Mannschaft, VfR Übach-Palenberg    4:42,77
3. 1. Mannschaft, Brander SV    4:45,26
4. 1. Mannschaft, Dürener TV    4:46,12
5. 2. Mannschaft, SG Euregio Swim Team    4:50,99
6. 2. Mannschaft, Aachener SV    4:53,54
7. 1. Mannschaft, SG Erkelenz-Hückelhoven    4:55,79
8. 2. Mannschaft, Dürener TV    4:59,80
9. 1. Mannschaft, Würselener SC    5:04,84

10. 1. Mannschaft, Aachener SV    5:06,02
11. 2. Mannschaft, Brander SV    5:07,30
12. 1. Mannschaft, SG Euregio Swim Team    5:12,84
13. 1. Mannschaft, AS Düren 12    5:37,05
14. 2. Mannschaft, AS Düren 12    5:45,00
15. 1. Mannschaft, Freie Schwimmer Wegberg    5:45,31
16. 2. Mannschaft, SG Erkelenz-Hückelhoven    5:46,51
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Wettkampf 3  4x50 m Schmetterling ( mixed, 2006 u.ä. )

1. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  1:55,91
Stephanie Pietschmann  w (1991)  0:29,40
Nils Büttgen  m (2003)  0:59,71
Maximilian Schürz  m (2000)  1:28,62
Jan Pietschmann  m (1992)  1:55,91

2. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  1:59,02
Niklas Pes  m (1994)  0:27,79
Nikola Schubert  w (1999)  0:59,56
Lukas Bücker  m (2000)  1:27,31
Hannah Capellmann  w (2002)  1:59,02

3. 1. Mannschaft Aachener SV  1:59,24
Pia Dreiner  w (1994)  0:32,09
Luise Schürger  w (2002)  1:03,34
Dilan Bejan  m (2001)  1:31,81
Karsten Kuyffen  m (1999)  1:59,24

4. 1. Mannschaft Brander SV  2:02,44
Konstantin Eichler  m (2004)  0:32,78
Julia Boettinger  w (2001)  1:07,59
Timm de Jong  m (1997)  1:35,56
Karl Nüssgens  m (2000)  2:02,44

5. 1. Mannschaft Freie Schwimmer Wegberg  2:03,25
Marc Eder  m (1993)  0:28,34
Daniel Kohlen  m (1999)  0:57,78
Pascal Knein  m (2004)  1:34,47
Dennis Eder  m (1987)  2:03,25

6. 1. Mannschaft Dürener TV  2:03,44
Lars Petermeise  m (2001)  0:31,14
Lion Schmitter  m (1997)  0:59,66
Jana Bromand  w (1998)  1:30,76
Inken Grundmann  w (2002)  2:03,44

7. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:04,40
Alexander Olszewski  m (2000)  0:31,54
Alexander Schürz  m (2001)  1:00,68
Hanna Bonn  w (2000)  1:33,12
Alina Bärwald  w (1997)  2:04,40

8. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:04,81
Lena-Sophie Werner  w (2004)  0:36,35
Anna Schmidt-Stafford  w (1997)  1:08,95
Jonas Pes  m (1998)  1:36,42
Niklas Vockrodt  m (1999)  2:04,81

9. 2. Mannschaft Dürener TV  2:08,39
Mariel Glorius  w (1998)  0:32,05
Felix Richter  m (2004)  1:06,68
Friederike Siebeneick  w (1997)  1:39,84
Tim Simons  m (1999)  2:08,39

10. 1. Mannschaft AS Düren 12  2:10,44
Sven Hünerbein  m (1997)  0:26,27
Walter Haar  m (1987)  0:54,86
Nicole Haar  w (2000)  1:32,39
Noa Seidensticker  w (2000)  2:10,44

11. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:18,66
Noel Xilouris  m (1999)  0:30,11
Elaine Burdich  w (2005)  1:11,24
Franziska Eser  w (1995)  1:46,77
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noch Wettkampf 3  4x50 m Schmetterling ( mixed )

Nina Holt  w (2003)  2:18,66
12. 2. Mannschaft Brander SV  2:19,20

Benjamin Suchodoll  m (2005)  0:38,44
Charlotte Hiltmann  w (2003)  1:13,43
Jonas Boettinger  m (2004)  1:49,53
Sascha Weckler  m (1993)  2:19,20

13. 1. Mannschaft Würselener SC  2:21,06
Lina Pleyers  w (2002)  0:36,53
Jana Ullrich  w (1996)  1:10,25
Linus Witte  m (2005)  1:50,97
Nils Neumann  m (2001)  2:21,06

14. 2. Mannschaft Aachener SV  2:26,79
Anna Eifert  w (2004)  0:37,65
Caroline Oberbörsch  w (2006)  1:19,30
Maite Haas  w (1998)  1:55,15
Zoe Pöhler  w (2002)  2:26,79

15. 2. Mannschaft AS Düren 12  2:34,20
Anna Donadt  w (2000)  0:40,88
Matthias Bovelett  m (1998)  1:13,81
Niklas Scheidweiler  m (2001)  1:51,30
Ineke van Helden  w (1998)  2:34,20

16. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:35,36
Anna Jansen  w (1991)  0:35,90
Birte Eser  w (2000)  1:15,87
Klara Taschowsky  w (2006)  2:04,58
Tobias Pungg  m (1996)  2:35,36

1. Mannschaft Hansa Simmerath nicht am Start

Wettkampf 4  4x50 m Freistil ( mixed, 2006 u.ä. )

1. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:03,19
Tim Faulwetter  m (2005)  0:30,77
Dalina Kruwinnus  w (2006)  1:05,31
Carolin Bogdol  w (2003)  1:37,43
Tim Rothärmel  m (2000)  2:03,19

2. 1. Mannschaft Brander SV  2:03,22
Noemi Gelück  w (2005)  0:33,09
Arne Bischof  m (2003)  1:03,48
Julia Boettinger  w (2001)  1:34,59
Annika Lentzen  w (2000)  2:03,22

3. 2. Mannschaft Aachener SV  2:03,87
Caroline Oberbörsch  w (2006)  0:36,12
Maite Haas  w (1998)  1:06,09
Saskia Reich  w (2000)  1:36,30
Eric Klinkenberg  m (2000)  2:03,87

4. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:04,61
Lieke Walecki  w (2003)  0:30,47
Jule Severein  w (2003)  1:00,81
Jan Vockrodt  m (2001)  1:28,06
Rouven Dautzenberg  m (2005)  2:04,61

5. 1. Mannschaft Aachener SV  2:04,63
Tuana Karanfil  w (2004)  0:31,18
Mats Pöhler  m (2005)  1:05,19
David Vandenhirtz  m (2005)  1:35,48
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noch Wettkampf 4  4x50 m Freistil ( mixed )

Luise Schürger  w (2002)  2:04,63
6. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:07,09

Anton Helms  m (2004)  0:33,68
Jonas Bodenburg  m (2005)  1:07,17
Melina Ruppel  w (2001)  1:40,30
André Lennartz  m (1986)  2:07,09

7. 2. Mannschaft Dürener TV  2:07,40
Andres Romero-Valle  m (2001)  0:28,05
Samira Hamm  w (2000)  1:00,24
Sophia Güster  w (2005)  1:34,74
Henrike Maren Schroeder  w (2005)  2:07,40

8. 1. Mannschaft Dürener TV  2:10,83
Simon Valdor  m (2000)  0:26,74
Lilly Koch  w (2005)  0:58,80
Lukas Kuck  m (2003)  1:27,24
Janik Michaelis-Hauswaldt  m (2005)  2:10,83

Der 3. Schwimmer hat den Block verlassen, bevor der 2. Schwimmer angeschlagen hat.
Endzeit: 2:00,83 + 0:10,00 Disqu.-Strafe

9. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:11,71
Alina Bärwald  w (1997)  0:28,94
Theresa Schürz  w (2003)  1:00,22
Moritz Bogdol  m (2006)  1:36,36
Nadja Scheeren  w (2005)  2:11,71

10. 2. Mannschaft Brander SV  2:14,60
Saskia Hagmann  w (2001)  0:33,37
Jonas Boettinger  m (2004)  1:05,60
Maja Fiebich  w (2006)  1:40,64
Benjamin Suchodoll  m (2005)  2:14,60

11. 1. Mannschaft Freie Schwimmer Wegberg  2:15,72
Leana Herbst  w (2006)  0:37,15
Katharina Cremer  w (2001)  1:11,25
Lara Seelert  w (2003)  1:46,72
Friederike Bork  w (1999)  2:15,72

12. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:16,63
Manjola Tahiri  w (2000)  0:30,02
Isabell Pavonet  w (2004)  1:02,91
Max von der Burg  m (2006)  1:45,41
Lena-Sophie Werner  w (2004)  2:16,63

13. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:18,69
Mats Blankertz  m (2006)  0:37,39
John Heck  m (2003)  1:10,25
Konstantin Mahltig  m (2004)  1:46,39
Justus Helms  m (2002)  2:18,69

14. 1. Mannschaft AS Düren 12  2:19,60
Laurin Schumacher  m (2004)  0:34,84
Niels Schumacher  m (2005)  1:13,68
Angelina-Julie Quendt  w (2005)  1:49,27
Alexander Frankeser  m (2004)  2:19,60

15. 1. Mannschaft Würselener SC  2:25,00
Angelique Simon  w (2004)  0:33,78
Aniek Walther  w (2005)  1:12,90
Dara Ana Alavanja  w (2005)  1:51,72
Linus Neumann  m (2004)  2:25,00

16. 2. Mannschaft AS Düren 12  2:35,19
Natascha Bücker  w (1999)  0:34,56
Evla Sakalli  w (2005)  1:19,61
Stefan Kromm  m (2005)  1:57,13
Tim Alberg  m (2004)  2:35,19

1. Mannschaft Hansa Simmerath nicht am Start
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noch Wettkampf 4  4x50 m Freistil ( mixed )
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Zwischenstand nach Wettkampf Nr. 4
( Wettkampf 1 - 4 )

( nur mit mind. 4 Einträgen )( Platz 1 - 100 )( nur mixed Staffeln )

alle Jahrgänge
1. 1. Mannschaft, VfR Übach-Palenberg    8:28,41
2. 1. Mannschaft, Brander SV    8:50,92
3. 2. Mannschaft, SG Euregio Swim Team    8:54,62
4. 2. Mannschaft, VfR Übach-Palenberg    8:58,88
5. 1. Mannschaft, Dürener TV    9:00,39
6. 1. Mannschaft, Aachener SV    9:09,89
7. 2. Mannschaft, Dürener TV    9:15,59
8. 1. Mannschaft, SG Erkelenz-Hückelhoven    9:21,54
9. 2. Mannschaft, Aachener SV    9:24,20

10. 1. Mannschaft, SG Euregio Swim Team    9:34,28
11. 2. Mannschaft, Brander SV    9:41,10
12. 1. Mannschaft, Würselener SC    9:50,90
13. 1. Mannschaft, Freie Schwimmer Wegberg   10:04,28
14. 1. Mannschaft, AS Düren 12   10:07,09
15. 2. Mannschaft, SG Erkelenz-Hückelhoven   10:40,56
16. 2. Mannschaft, AS Düren 12   10:54,39
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Wettkampf 5  4x50 m Lagen ( mixed, 2006 u.ä. )

1. 1. Mannschaft Aachener SV  2:02,28
Friederike von Arnim  w (1999)  0:32,11
Lena Petric  w (2004)  1:10,78
Karsten Kuyffen  m (1999)  1:38,88
Mateus Naves Brigido  m (1996)  2:02,28

2. 2. Mannschaft Aachener SV  2:05,40
Florian von Arnim  m (2002)  0:31,43
Luca Bartel  m (2003)  1:08,25
Zoe Pöhler  w (2002)  1:40,37
Thomas Gennen  m (1993)  2:05,40

3. 1. Mannschaft Brander SV  2:08,84
Tobias Weber  m (1992)  0:29,08
Elisa Bleimann  w (2006)  1:09,03
Karl Nüssgens  m (2000)  1:36,07
Noemi Gelück  w (2005)  2:08,84

4. 1. Mannschaft Würselener SC  2:10,89
Jannis Müller-Dott  m (1994)  0:30,14
Sven Ullrich  m (2000)  1:03,78
Jana Ullrich  w (1996)  1:37,56
Linus Neumann  m (2004)  2:10,89

5. 1. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:12,34
Maike Strieder  w (2001)  0:32,18
Kim Giang  w (2002)  1:07,02
Nils Büttgen  m (2003)  1:37,49
Dalina Kruwinnus  w (2006)  2:12,34

6. 2. Mannschaft Dürener TV  2:13,63
Kai Rothkranz  m (2003)  0:34,33
Jens Krug  m (2002)  1:11,08
Felix Richter  m (2004)  1:45,40
Andres Romero-Valle  m (2001)  2:13,63

7. 1. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:14,06
Miriam Kuspiel  w (2001)  0:37,71
Fabian Pungg  m (2000)  1:12,31
André Lennartz  m (1986)  1:41,60
Melina Ruppel  w (2001)  2:14,06

8. 2. Mannschaft VfR Übach-Palenberg  2:14,96
Maria Xantinidou  w (2001)  0:33,09
Robin Steegers  m (2004)  1:11,30
Hanna Bonn  w (2000)  1:43,87
Theresa Schürz  w (2003)  2:14,96

9. 2. Mannschaft Brander SV  2:15,76
Thilo Kessels  m (1995)  0:31,27
Jonas Lentzen  m (2002)  1:06,65
Charlotte Hiltmann  w (2003)
Maja Fiebich  w (2006)  2:15,76

10. 1. Mannschaft Dürener TV  2:15,84
Kimberly Lüdtke  w (2000)  0:33,53
Antonia Weiler  w (2004)  1:15,58
Lion Schmitter  m (1997)  1:44,12
Lilly Koch  w (2005)  2:15,84

11. 1. Mannschaft AS Düren 12  2:20,44
Nicole Haar  w (2000)  0:40,82
Charis Hauser  w (2002)  1:22,64
Sven Hünerbein  m (1997)  1:49,30
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noch Wettkampf 5  4x50 m Lagen ( mixed )

Alexander Frankeser  m (2004)  2:20,44
12. 1. Mannschaft Freie Schwimmer Wegberg  2:26,28

Pascal Knein  m (2004)  0:36,36
Niklas Pattscheck  m (2006)  1:27,39
Daniel Kohlen  m (1999)  1:57,08
Friederike Bork  w (1999)  2:26,28

13. 2. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:27,94
Vera Niemeyer  w (1990)  0:31,09
Robert Nowicki  m (2005)  1:18,19
Hannah Capellmann  w (2002)  1:50,16
Rouven Dautzenberg  m (2005)  2:27,94

14. 2. Mannschaft AS Düren 12  2:30,76
Natascha Bücker  w (1999)  0:40,03
Tim Alberg  m (2004)  1:23,70
Matthias Bovelett  m (1998)  1:56,48
Merit Mertens  w (2001)  2:30,76

15. 2. Mannschaft SG Erkelenz-Hückelhoven  2:39,59
Anna Jansen  w (1991)  0:37,75
Alina Switula  w (2005)  1:22,28
Birte Eser  w (2000)  2:02,84
Smilla Kanneberg  w (2005)  2:39,59

16. 1. Mannschaft SG Euregio Swim Team  2:50,95
Max von der Burg  m (2006)  0:52,13
Janna Sieger  w (2001)  1:32,37
Niklas Vockrodt  m (1999)  2:00,83
Kieran Sander  m (2006)  2:50,95

1. Mannschaft Hansa Simmerath nicht am Start

Gemäß Ausschreibung entfällt auf Mannschaften, die nicht antreten, ein erhöhtes nachträgliches Meldegeld in 
Höhe von 25,00 €.
 
ENM:
- Hansa Simmerath, 1. Mannschaft (nicht angetreten)

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

20:40 Uhr
20:45 Uhr

gez. Braun, Ingo gez. Freier, Stefan
(Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Endergebnis
( Wettkampf 1 - 5 )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 100 )( nur mixed Staffeln )

alle Jahrgänge
1. 1. Mannschaft, VfR Übach-Palenberg   10:40,75
2. 1. Mannschaft, Brander SV   10:59,76
3. 1. Mannschaft, Aachener SV   11:12,17
4. 2. Mannschaft, VfR Übach-Palenberg   11:13,84
5. 1. Mannschaft, Dürener TV   11:16,23
6. 2. Mannschaft, SG Euregio Swim Team   11:22,56
7. 2. Mannschaft, Dürener TV   11:29,22
8. 2. Mannschaft, Aachener SV   11:29,60
9. 1. Mannschaft, SG Erkelenz-Hückelhoven   11:35,60

10. 2. Mannschaft, Brander SV   11:56,86
11. 1. Mannschaft, Würselener SC   12:01,79
12. 1. Mannschaft, SG Euregio Swim Team   12:25,23
13. 1. Mannschaft, AS Düren 12   12:27,53
14. 1. Mannschaft, Freie Schwimmer Wegberg   12:30,56
15. 2. Mannschaft, SG Erkelenz-Hückelhoven   13:20,15
16. 2. Mannschaft, AS Düren 12   13:25,15


